
GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

8ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 09, 10 E 11 DE JULHO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

299 000038540 SELMA SANTOS DE ALMEIDA 2.0 2.0 - 07/11/1969

300 000066032 NAILDA DA SILVA SANTOS 2.0 2.0 - 10/12/1969

301 000042842 FRANCISCA EDILEUSA DA SILVA 2.0 2.0 - 03/01/1970

302 000065023 ANA CÉLIA MOREIRA DE LIMA SANTOS 2.0 2.0 - 05/02/1970

303 000055163 MARIA DA ANUNCIAÇÃO SANTOS SILVA 2.0 2.0 - 12/05/1970

304 000074415 TELMA SANTOS ROCHA DA SILVA 2.0 2.0 - 18/08/1970

305 000047201 ELIANE FERREIRA SOARES 2.0 2.0 - 21/01/1971

306 000074645 ROSILENE MARIA RAMIRES LIMA 2.0 2.0 - 10/05/1971

307 000057495 JOSILENE DOS SANTOS FERREIRA 2.0 2.0 - 10/05/1971

308 000038399 GILVANEIDE BERTOLDO COSTA 2.0 2.0 - 26/05/1971

309 000073441 JOSEFA CANDIDA DA SILVA 2.0 2.0 - 29/07/1971

310 000051189 WILLIANE CHRISTINA BASTOS VALENÇA SILVA 2.0 2.0 - 29/10/1971

311 000038805 ADLA MARIA ALVES 2.0 2.0 - 14/01/1972

312 000072838 SÔNIA DA CONCEIÇÃO ALVES 2.0 2.0 - 05/04/1972

313 000068661 NEOFITO SANTOS FILHO 2.0 2.0 - 15/06/1972

314 000041764 ANA MARIA AZEVEDO COSTA 2.0 2.0 - 15/06/1972

315 000054667 MARIA DAS DORES CONCEIÇÃO COSTA 2.0 2.0 - 16/06/1972

316 000040549 FRANCISCO FLORENTINO DOS SANTOS 2.0 2.0 - 30/06/1972

317 000069483 WELENICYA DE MELO VIEIRA 2.0 1.0 1.0 25/08/1972

318 000075148 MARIA AUXILIADORA GOMES FARIAS 2.0 2.0 - 15/09/1972

319 000056638 EDNEIDE FRANCISCA DE MELO 2.0 2.0 - 26/11/1972

320 000042910 ADRIANA DE MEDEIROS GAMA 2.0 2.0 - 20/02/1973

321 000073924 MARÍA DE FÁTIMA FERREIRA DOS SANTOS 2.0 2.0 - 07/03/1973

322 000049701 GILVANETE ANJO ALVES 2.0 2.0 - 19/05/1973

323 000066768 MARIA LINDACI DE SANTANA SILVA 2.0 2.0 - 04/06/1973

324 000061872 FLEURANJE RODRIGUES 2.0 2.0 - 24/06/1973

325 000058065 ALDILENE DO NASCIMENTO ALVES 2.0 2.0 - 08/09/1973

326 000037244 MARIA CRISTINA DA SILVA MELO 2.0 2.0 - 16/10/1973

327 000059236 MARIA MADALENA DA SILVA FERREIRA 2.0 2.0 - 31/10/1973

328 000069258 CRISTINEIDE DA SILVA FERREIRA 2.0 2.0 - 22/12/1973



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MARECHAL DEODORO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

11 000045382 CAROLAYNNE PIRES DE OLIVEIRA SOUZA 3.2 0.0 3.2 10/11/1991

12 000045812 MARILENE BATISTA DA SILVA 3.2 2.0 1.2 21/08/2000

13 000068785 TAYARA FERNANDES DE OLIVEIRA 3.0 3.0 - 01/06/1988

14 000071648 CÍNTIA MARIA ALBERTO DE SOUZA 2.6 2.0 0.6 19/07/1988

15 000067397 ADRIANA MARIA SANTOS 2.4 0.0 2.4 03/01/1973



Agente Educacional I - Alimentação Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

416 000039519 ANA CAROLINE SILVA DE LIMA 2.0 2.0 - 01/02/2000

417 000036446 GLAUCYA WALLESKA OLIVEIRA SANTOS MAIA 2.0 2.0 - 19/02/2000

418 000059290 ANA BEATRIZ SILVA MELO 2.0 2.0 - 23/02/2000

419 000046023 ADRIANA SANTOS DE SOUZA 1.8 0.0 1.8 20/06/1977

420 000067853 ANDREIA DA SILVA SOARES 1.8 0.0 1.8 17/02/1978



GOVERNO DO ESTADO DE ALAGOAS

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC

EDITAL/SEDUC Nº 001/2019 - AGENTE EDUCACIONAL I

8ª CONVOCAÇÃO

CHAMADA PARA HOMOLOGAÇÃO IMEDIATA DE TÍTULOS, OBJETIVANDO RATIFICAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO GERAL E POSTERIOR
LOTAÇÃO. PERÍODO DE HOMOLOGAÇÃO: 09, 10 E 11 DE JULHO DE 2019. HORÁRIO: 8 AS 12 HORAS E DAS 14 AS 17 HORAS.

SOMENTE SERÃO HOMOLOGADOS OS PROFISSIONAIS QUE APRESENTAREM TODOS OS DOCUMENTOS LISTADOS ABAIXO: 

1 - TÍTULOS DECLARADOS NA INSCRIÇÃO ONLINE;
2 - DOCUMENTOS PESSOAIS ORIGINAIS E CÓPIAS: RG, CPF, QUITAÇÃO ELEITORAL, PIS/PASEP/NIT, COMPROVANTE DE
RESIDÊNCIA ATUALIZADO, CARTEIRA DE TRABALHO E PREVIDÊNCIA SOCIAL, DECLARAÇÃO DE NÃO ACUMULAÇÃO ILÍCITA DE
CARGOS;
3 - COMPROVANTE DE CONTA SALÁRIO DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (OP. 3700) NO CNPJ DA SEDUC/AL 12.200.218/0001-79.

O CANDIDATO QUE NÃO APRESENTAR OS DOCUMENTOS EXIGIDOS SERÁ AUTOMATICAMENTE ELIMINADO DO CERTAME.

Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

572 000063815 LAIS LUCIANA DOS SANTOS COSTA 1.8 0.0 1.8 14/12/1992

573 000070387 VIVIANE MARIA DOS SANTOS 1.8 0.0 1.8 01/06/1995

574 000061929 MARIA EDUARDA BARBOSA DE LIMA 1.8 0.0 1.8 11/05/1998

575 000039688 MARIA BETÂNIA DOS SANTOS ANTUNES 1.7 0.0 1.7 30/07/1958

576 000047930 MAGNA DEISE FERRO DO NASCIMENTO 1.7 0.0 1.7 02/08/1987

577 000071185 LUCILENE GREGORIO DE OMENA 1.6 0.0 1.6 30/03/1968

578 000068726 ROSILEIDE BEZERRA BERNARDINO DE OLIVEIRA 1.6 0.0 1.6 09/05/1983

579 000050320 TÂMARA LUANA DOS SANTOS DE MENEZES 1.6 0.0 1.6 17/09/1989

580 000040589 DIEGO AUGUSTO NUNES VICENTE 1.6 0.0 1.6 25/10/1993

581 000074408 WANESSA VITÓRIA ALVES DA SILVA 1.6 0.0 1.6 13/10/1999

582 000038090 LEVI DA SILVA OLIVEIRA 1.5 1.0 0.5 12/03/1984

583 000060641 SANDRA MORAIS DA SILVA 1.5 0.0 1.5 08/07/1996

584 000042669 PAULO FABIANO ALVES DE ASSIS 1.4 1.0 0.4 08/08/1978

585 000037886 PEDRO VITOR CAMILO SANTOS 1.4 0.0 1.4 29/06/1999

586 000065317 MARIA APARECIDA JORDAN DA SILVA ARAUO 1.3 0.0 1.3 13/09/1969

587 000064125 JAQUELINE BRUNO DA SILVA 1.3 0.0 1.3 25/03/1987

588 000046554 LUANA JERÔNIMO DOS SANTOS 1.3 1.0 0.3 06/11/1989

589 000038855 ADRIANA BEZERRA DO NASCIMENTO 1.3 0.0 1.3 02/12/1989

590 000044543 JACKSON TENÓRIO DOS SANTOS 1.3 0.0 1.3 21/09/1991

591 000046628 LUIZ EDUARDO DA SILVA MARQUES 1.3 0.0 1.3 24/08/1998

592 000036626 GLAUCIA DE JESUS BARBOSA GOMES 1.2 0.0 1.2 23/07/1963

593 000050451 SINEIDE ALVES DE ARAUJO 1.2 0.0 1.2 23/03/1965

594 000068329 MARIA IRENE DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 04/04/1965

595 000039359 VÃNIA LÚCIA GOMES ROCHA 1.2 0.0 1.2 09/08/1965

596 000071802 MARIA EDINALVA DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 06/12/1966

597 000064767 MARIA JOSÉ GERMANO DA COSTA FILHA 1.2 0.0 1.2 08/05/1967

598 000044606 RENY DE LIMA RODRIGUES 1.2 0.0 1.2 29/07/1970

599 000070079 MARIVALDO AMARAL SILVA 1.2 0.0 1.2 09/10/1970

600 000036762 MARIA JOSEANE DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 25/11/1972

601 000070851 MARLENE MARIA DA CONCEIÇÃO 1.2 0.0 1.2 08/04/1973

602 000040400 ELIENE DOS SANTOS SILVA 1.2 0.0 1.2 09/12/1973

603 000069573 CLAUDICEA LOPES 1.2 0.0 1.2 16/10/1974

604 000074808 APARECIDO DE OLIVEIRA ARAÚJO 1.2 0.0 1.2 30/11/1974

605 000064111 LUCIANA LOPES DE SOUZA SOARES 1.2 0.0 1.2 21/02/1975

606 000056356 ALISSON CORREIA NOBRE DA SILVA 1.2 0.0 1.2 07/05/1975

607 000048691 WELLINGTON DA ROCHA SANTOS 1.2 0.0 1.2 08/03/1977

608 000072599 VALCLEIDE ALVES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 01/09/1978

609 000045747 ROSERGELO JOSE DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 10/05/1979

610 000043212 REJANE ALVES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 23/05/1979

611 000064209 ELIZÂNGELA MARQUES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 18/09/1979

612 000036885 DALVA GABRIELA DE SOUZA 1.2 0.0 1.2 16/11/1980

613 000066810 NADJANE SANTOS DA SILVA 1.2 0.0 1.2 06/07/1981

614 000055279 CARLOS ALEXANDRE GOMES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 19/09/1981

615 000039021 RODRIGO ANTONIO DE SOUZA SILVA 1.2 0.0 1.2 04/11/1981

616 000049859 CLAUDICEIA FERNANDA SANTOS DA ROCHA ALVES 1.2 0.0 1.2 17/12/1981

617 000051934 JOSÉ MÁRCIO DA SILVA 1.2 0.0 1.2 23/02/1982

618 000036806 ELAINE DE BARROS FERREIRA 1.2 0.0 1.2 12/08/1982

619 000039355 ANEILDA GOMES DA SILVA 1.2 0.0 1.2 04/07/1984

620 000039593 DANIELA DOS SANTOS 1.2 0.0 1.2 31/07/1985

621 000036545 DAYANNE DE OLIVEIRA RIBEIRO 1.2 0.0 1.2 24/06/1988



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 01ª GERE   Cidade: MARECHAL DEODORO

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

41 000039483 CRISTIANO DA SILVA 1.0 1.0 - 22/12/1981

42 000075504 EDIVALDO GONÇALVES DE BARROS 1.0 1.0 - 12/06/1984

43 000071283 DANIELLE KARINE TAVARES MARQUES 1.0 1.0 - 10/11/1988

44 000046813 JENICLEIDE DOS SANTOS 1.0 1.0 - 11/08/1993

45 000051441 ROSEMAR DOS SANTOS 1.0 1.0 - 24/01/1994

46 000057936 ANA CAROLINA DIAS DA SILVA 1.0 1.0 - 02/11/1994

47 000075164 JOELTON DO NASCIMENTO FRANÇA 0.9 0.0 0.9 20/06/1992

48 000036865 CARLOS ANDRÉ HONÓRIO DE LIMA 0.6 0.0 0.6 19/07/1981

49 000066288 WAGNER OLIVEIRA DOS SANTOS 0.3 0.0 0.3 23/05/1978

50 000067667 CAMILA MARIA DOS SANTOS 0.1 0.0 0.1 17/07/2000



Agente Educacional I - Manutenção de Infraestrutura Escolar
* P.T. - Pontuação Total; P.T.F.C. - Pontuação Títulos Formação Complementar; P.T.E. - Pontuação Títulos Experiência.

GERE: 13ª GERE   Cidade: MACEIÓ

COL. INSCRIÇÃO NOME P.T. P.T.F.C. P.T.E. NASC

651 000060808 CÍCERA CORREIA DOS SANTOS CORDEIRO 0.3 0.0 0.3 26/06/1967

652 000060872 WILLAMS LOPES SIQUEIRA 0.3 0.0 0.3 11/05/1972

653 000040256 EVERALDO JOSÉ DA SILVA 0.3 0.0 0.3 20/09/1975

654 000071303 MARIA HELENA ALVES DE LIMA 0.3 0.0 0.3 24/10/1977

655 000071445 MARY ENNE DUARTE GOMES 0.3 0.0 0.3 30/06/1989

656 000069909 HERCILIO PANTALEAO DE SANTANA NETO 0.3 0.0 0.3 12/02/1990

657 000051916 RAQUEL DA SILVA FELIX GALVÃO 0.3 0.0 0.3 05/01/1991

658 000060076 ANDRÉA RODRIGUES DE OLIVEIRA 0.3 0.0 0.3 28/06/1991

659 000059872 THWANNY GOUVEIA DE MENDONÇA REGO 0.3 0.0 0.3 15/02/1998

660 000068195 ELIZABETE SIMPLICIO DA SILVA 0.2 0.0 0.2 25/09/1978

661 000070233 ROZAIGDA MARIA DA SILVA 0.2 0.0 0.2 28/01/1981

662 000061932 NICKOLAS DEICK DOS SANTOS 0.2 0.0 0.2 04/04/1985

663 000041491 PHILLIPE WILLIAM ROSA E SILVA 0.2 0.0 0.2 07/07/1985

664 000052830 WALFRAN CESARIO DE LIMA 0.1 0.0 0.1 03/03/1975

665 000044412 ALICE CRISPIM DOS SANTOS 0.1 0.0 0.1 03/03/1984

666 000049734 MATEUS CAETANO DA SILVA 0.1 0.0 0.1 12/09/1997

667 000062924 ERYGLEIDSON ACIOLI DE MORAIS 0.1 0.0 0.1 08/06/1998

668 000073111 NATALIA MARIA DE  LIMA 0.0 0.0 - 29/08/1006

669 000047163 ARIANE CAVALCANTE QUEIROZ 0.0 0.0 - 04/05/1894

670 000062082 JOSE MIGUEL DOS ANJOS NETO 0.0 0.0 - 22/02/1944

671 000043818 JOÃO DA ROCHA PINHEIRO 0.0 0.0 - 10/07/1951

672 000042418 MARILI DOS SANTOS 0.0 0.0 - 16/08/1955

673 000075084 JOSE PAULO DOS SANTOS 0.0 0.0 - 15/11/1955

674 000067795 JOSEFA APARECIDA GOMES DOS SANTOS SILVA 0.0 0.0 - 06/05/1956

675 000043323 ADIL ASSIS GOMES 0.0 0.0 - 18/07/1957

676 000069460 ISABEL CRISTINA FERREIRA LIMA 0.0 0.0 - 01/02/1958

677 000039340 MAIZA DE BARROS LOBO 0.0 0.0 - 17/03/1958

678 000049638 MARILDA GUEDES SANTOS 0.0 0.0 - 28/11/1958

679 000063806 GILVAN NOBRE DOS SANTOS 0.0 0.0 - 11/03/1959

680 000038228 RENATO CARVALHO DE SOUZA 0.0 0.0 - 23/03/1959

681 000043255 BENILDO GOMES DA SILVA 0.0 0.0 - 16/07/1959

682 000074288 MARIA JOSÉ ARAÚJO DE SOUZA 0.0 0.0 - 31/01/1960

683 000045123 EDILSON OLIVEIRA DE MELO 0.0 0.0 - 24/04/1960

684 000051020 LUIZ FARIAS DE MELO 0.0 0.0 - 19/05/1960

685 000039029 CARLOS WILSON MONTEIRO DA SILVA 0.0 0.0 - 03/10/1960

686 000060228 EVERALDO SILVA DO CARMO 0.0 0.0 - 04/10/1960

687 000062534 GILDA BOMFIM DE MELO 0.0 0.0 - 19/10/1960

688 000050278 NADIEJE MARIA COSTA DE OLIVEIRA 0.0 0.0 - 24/11/1960

689 000064904 OSVALDO LAURENTINO DE FRANÇA 0.0 0.0 - 18/02/1961

690 000057449 JOSE HORACIO PACHECO DE AMORIM 0.0 0.0 - 21/05/1961

691 000052312 CICERO FRANÇA DO NASCIMENTO 0.0 0.0 - 19/08/1961

692 000071277 VANDA NAZARETH TENORIO DE ALBUQUERQUE 0.0 0.0 - 02/09/1961

693 000045816 MAURICIO JOSÉ COSTA BORGES 0.0 0.0 - 30/09/1961

694 000051344 RUTH CARVALHO DOS SANTOS 0.0 0.0 - 25/10/1961

695 000043093 MARIA CICERA DA CONCEIÇÃO BRITO 0.0 0.0 - 09/11/1961

696 000065940 IÊDA SOARES CORREIA 0.0 0.0 - 26/11/1961

697 000073097 MARIA DE FÁTIMA JUSTINO DOS SANTOS 0.0 0.0 - 28/11/1961

698 000063002 MARIA SEVERINA DOS SANTOS 0.0 0.0 - 02/12/1961

699 000037473 JERSONITA MARCELINO LEITE 0.0 0.0 - 11/12/1961

700 000063808 JOSE LUIZ ALVES DOS SANTOS 0.0 0.0 - 14/12/1961


